Deum eiusque magnam sine labe Matrem, uti studia labores-

- que coetus fortunent, adprecamur, testemque animi Nostri 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 7, 17 
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tibi et omnibus, qui e conventu erunt, Apostol icam benedictio

nem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi Nov. MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex laudat Sodalitatem Filiarum Fidei, observantiae 
sacrorum officiorum suadendae. 

DILECTAE IN CHRISTO FILIAE 

ELISAE O' BRIEN LUMMIS 

SOCIETATIS FILIARUM FIDEI MODERATRICI 

NEO-EBORACUM. 

P IUS PP. x 
Dilecta in Christo filia, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Q u a e de istius Societatis a te institutae rationibus, deque 

optimis ex ea perceptis fructibus significasti, Nos quidem 

cum suavi consolationis sensu cognovimus. Sane non possu

mus quin valde laetemur, quum videmus probatissimas foe

minas, nominatim quae vel gratia, vel facultatibus, vel com

mendatione nominis plurimum in civitate valeant, consociatas 

inter se ob eam causam, ut, maxime in suo ipsarum ordine, 

laus christianorum morum reviviscat integra; easque, pro vi 

ribus opibusque suis, obniti contra invalescentem hodie na

turalismum, qui, deliciarum voluptatumque amorem spirans, 

mollit atque enervat animos, sensimque officiorum vel san-

ctissimorum in ipsis catholicis conscientiam delet. De quibus 

officiis haec praecipue memoramus: prohibere a matrimonio 

christiano divortiorum labem ac dedecus; institutioni libero

rum intra domesticos parietes atque in litterariis ludis recte 

consulere ; illas cohibere convictus humani pestes, probrosam 

spectaculorum licentiam, librorum o b s c e n i t a t e m , colloquiorum 
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ac coetuum mollitiem futilem, inverecundam in ornatu cultu-

que corporis luxuriam. — Itaque quod opus tu, dilecta in 

Christo filia, non sine caelesti consilio auspicioque inivisti, 

quodque, probante dioecesis Antistite, persequuta adhuc es, 

id ipsum volumus ut posthac, praesidio auctoritatis Nostrae 

freta, pergas animosior. Simul confidimus fore, ut tuis tua-

rumque sociarum exemplis excitatae, multo plures inducant 

animum instituto vestro dare nomen ; ac pia ista Societas, 

te duce, ad alias quoque dioeceses diffundatur, atque etiam 

viris catholicis incitamento sit ut, simili pacto inter se coeun-

tes, ad simile propositum contendant. Interea divinorum mu

nerum auspicem, ac paternae Nostrae benevolentiae testem, 

tibi, dilecta in Christo filia, Societati tuae universae, iisque 

omnibus, qui eandem quoquo modo iuverint, Apostol icam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x n Novembris, fe

sto S. Caecil iae Virginis Martyris, anno MDCCCCIV, Pontifi

catus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius X laudibus ornat editorem Bullarii Gregorii XVI. 
DILECTO FILIO 

ANTONIO MARIAE BERNASCONI 

CATHEDRALIS TEMPLI SABINENSIS CANONICO POENITENTIARIO. 

P I U S PP . x 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Nobile profecto munus Nostroque humane dicatum no

mini, versatur Nobis ob oculos quartum, quod de Ac t i s Gre

gorii X V I Decessoris Nostri, emisisti volumen. Recens vero 

est, mense quippe Novembri superioris anni in id habuisti 
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apud Nos admissionem, ex quo prioribus tribus eiusdem 

scripti voluminibus laudem Nostram tribuimus. Nunc autem, 

vix brevi post, corona feliciter totius operis prodit, mirum 

quanta cum probatione doctorum, eorum in primis, qui hi

storiae sunt dediti. Nam, quae Romanorum Pontificum con

gesta Bullaria extant, unius Gregori i X V I documenta desi

derabant, cui quidem devexata illa nec brevia tempora ma

ximi negotia ponderis iussere credi, non alio certe admini

stranda atque expedienda subsidio, quam eius firmitate pru

dentiaque animi. Quod si curarum plurimum, annorum spatio 

duodecim, sollerti tibi industrioque viro haec studia fecerunt, 

illud liceat ad laetitiam recolere, magnum quidquam aut il

lustre aut cum singulari nominis decore sociatum, nisi gravi 

comitante opera, non perfici. Esse tamen abunde existima

mus, unde suscepti memoriam laboris iucunditati vertas et 

gaudio, si quidem et ob expletam provectamque gestarum 

rerum historiam, et ob praestitam Apostol icae Sedi operam, 

et ob comparata carissimae Venetorum Region i monumenta 

gloriae domesticae, praeclare meruisti. Praemium vero, illud

que ingenio consentaneum alacritatique tuae, non esse a D e o 

defuturum certo confidimus, a quo meriti de Rel igione ac 

de Pontificatu fideles non vacui a mercede aliquando erunt. 

Nostro interea laetare eodemque publice ad honorem delato 

testimonio laudis, testemque Nostrae erga te voluntatis, A p o 

stolicam benedictionem excipias, quam tibi studiisque tuis 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxn i Nov. MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo.